МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №190»

350065, ул. Гидростроителей, 30, тел.-факс 237 29 38, е-та!!: т4ои-45190тпай. ги
ИНН 2312060150 ОГРН 1022301987300 ОКПО 48435173

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 37

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей)»

В соответствии с письмом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края № 47-13-1019/18 от 23.01.2018г
«О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств
обучающихся» и в целях недопущения подобных ситуаций в МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад №190»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю учреждения использовать квитанции на добровольные
пожертвования исключительно на добровольной основе, без установленных
сумм и сроков, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №190»

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных
проявлений, кладовщику Мазуренко О.В., старшему воспитателю
Плешаковой М.Н.взять под личный контроль деятельность родительских
Советов.
3. Ответственному за ведение сайта, старшему воспитателю Ермолаевой
Ю.Г. ежегодно публиковать на сайте ДОО отчет о привлечении и
расходовании дополнительных финансовых средств, в том числе за счет
добровольных пожертвований физических лиц

Заведующий МАДОУ МО
г.Краснодар «Детский сад №190» _Л.В. Беленкова

С приказом ознакомлены:

		2024-07-05T09:11:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 190"